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Processen fram till våra nya meriteringsregler 
 
Från årsskiftet 2011/2012 gäller nya regler för meritering av våra fyra polara 
raser. Regelpaketet har fastställts av SKK och gäller till och med 2016. Den största 
förändringen är att det krävs en provmerit för att kunna erhålla certifikat på 
utställning. En annan förändring är att det går att meritera samojed på barmark. 
Hela det nya regelpaketet för meritering finns på SPHKs hemsida. Processen med 
regelrevideringen påbörjades redan 2007. SPHK centralt och rasklubbarna har 
under hösten 2011 fått många frågor om hur arbetet med regelrevideringen 
genomförts. Därför beslöt SPHK styrelse vid sitt möte i november 2011 att göra en 
översiktlig beskrivning av processen och presentera den för sina medlemmar.  
 
Vårt regelpaket 
SPHKs meriteringsregler styr vilka krav som ska gälla för att hundar av våra fyra polara 
raser ska få delta i bruksklass på utställning, erhålla certifikat och rasspecifika titlar. De 
regler som trädde i kraft vid årsskiftet har granskas och fastställts av SKK och gäller till 
årsskiftet 2016/2017.  Regelpaketet styr kraven för att: 
 

• delta i bruksklass på utställning, 
• erhålla certifikat på utställning, 
• erhålla Svenskt utställningschampionat, SE UCh. 
• erhålla Svenskt polarhundchampionat SE (polar)Ch. 
• erhålla PDP‐titel (enbart samojedhund). 

 
SPHK med rasklubbar har inför låsningsperioden 2012 – 2016 gjort en mycket 
genomgripande översyn av regelverket. Reglerna som gällde till och med 2011 var mycket 
spretiga. SKK hade fört fram önskemål till SPHK om ett mer överskådligt och homogent 
regelverk. Även de som meriterar sina hundar, arrangörer och administratörer hade åtskilliga 
gånger påtalat sitt behov av ett mer lättöverskådligt regelverk. Från bland annat SPHK 
centralt fanns också ett önskemål om en återgång till att göra det möjligt att meritera B-
hundar av olika raser samtidigt. 
 
Arbetet började redan 2007 
Startskottet för översynen var en motion till årsmötet i Östersund i maj 2007. Årsmötet 
uppdrog till SPHKs styrelse att arbeta för att utställningsreglerna för alla våra fyra raser 
ändras så att certifikat utdelas i bruksklass och tilldelas samtliga CK vinnande hundar i 
klassen. Frågan skulle ut på remiss till SPHKs rasklubbar innan beslut.  
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En arbetsgrupp med representanter från alla fyra rasklubbarna tillsattes hösten 2007 för att 
utveckla förslaget i motionen. Gruppens uppdrag utvidgades till att påbörja en översyn av hela 
regelpaketet för meritering. Resultatet av gruppens arbete redovisades vid SPHKs årsmöte i 
Västerås 2008. 
 
Arbetsgruppens förslag bearbetades därefter av SPHKs arbetsutskott förstärkt med ordförande 
i arbetsgruppen. Ett förslag med principer för nya meriteringsregler överlämnades i juni 2008 
till rasklubbarna samt till SKK för synpunkter. Rasklubbarna skulle yttra sig över remissen 
senast i mars 2009. Förslaget publicerades i sin helhet i Polarhunden nr 3/2008 och lades 
samtidigt ut på SPHKs hemsida. 
 
Rasklubbarnas arbete under 2008 och 2009 
Rasklubben för alaskan malamute lade ut förslaget på sin hemsida. På hemsidan fanns även 
ett diskussionsforum där medlemmar kunnat lämna sina åsikter och ställa frågor. Förslaget 
diskuterades på flera medlemsmöten under hösten 2008. Styrelsen utarbetade vid årsskiftet 
2008/2009 ett förslag till svar och lade ut det på rasklubbens hemsida. Slutligt beslut om 
innehållet i svaret till SPHK centralt togs vid rasklubbens årsmöte i februari 2009.  
 
Även rasklubben för grönlandshund lade ut förslaget på sin hemsida och kompletterade med 
att öppna ett diskussionsforum där. Rasklubbens styrelse utarbetade ett förslag till principer 
för meritering som lades ut på hemsidan. Styrelsens förslag diskuterades vid årsmötet i januari 
2009. Årsmötet beslöt om ett antal ändringar av förslaget. Årsmötet uppdrog till styrelsen att 
utforma remissvaret till SPHK centralt. 
 
Rasklubben för samojed hade under hösten 2008 flera medlemsmöten runt om i landet. 
Utifrån minnesanteckningar från dessa möten gjorde styrelsen ett förslag till yttrande, som 
lades ut på rasklubbens hemsida vid årsskiftet. Även minnesanteckningarna från 
medlemsmötena lades ut på hemsidan. Av styrelsen utarbetat förslag kompletterades med en 
synpunkt vid årsmötet 2009 och fastställdes därefter. 
 
Vid årsmötet i rasklubben för siberian husky i februari 2008 gavs information om att en 
översyn av regelverket hade påbörjats och att information skulle publiceras på SPHKs 
hemsida. Styrelsen efterlyste synpunkter från medlemmarna. Vid rasklubbens årsmöte i 
februari 2009 behandlades styrelsens förslag till yttrande. Mötet godkände enhälligt styrelsens 
förslag. 
 
Behandling av remissvaren under 2009 
Remissvaren från rasklubbarna sammanställdes under våren 2009 och överlämnads till 
SPHKs styrelse för behandling. SPHKs styrelse beslöt i maj 2009 att fastställa principer för 
de delar i regelverket som styrelsen bedömde att rasklubbarna var överens om eller kunde 
acceptera. 
 
Styrelsen konstaterade att tre av fyra rasklubbar var positiva till förslaget om att dela ut cert i 
bruksklass och en rasklubb var däremot. Vid kontakt med SKK fick styrelsen besked om att vi 
var tvungna att ha samma regelverk för alla fyra raserna. Parallellt med vår översyn av 
meriteringsreglerna pågick en process hos de nordiska kennelorganisationerna för att enas om 
och införa gemensamma nordiska utställningsregler.  Mot den bakgrunden valde SPHKs 
styrelse att inte fatta något beslut om huruvida certifikat skulle delas ut i bruksklass eller inte. 
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Vid styrelsemötet i maj 2009 lämnades även ett antal andra frågor öppna för fortsatt 
diskussion med och mellan rasklubbarna. Styrelsens ambition var att så långt det var möjligt, 
utan att ge avkall på helheten, tillgodose rasklubbarnas önskemål. 
 
Styrelsen informerade föreningens medlemmar om arbetet med de nya meriteringsreglerna på 
årsmötet i Bjursås 2009. 
 
Under sommaren och hösten 2009 hade representanter för SPHK ett antal överläggningar med 
rasklubbarna. 
 
SPHK styrelse fastställde enhälligt resterande principer i regelverket vid sitt sammanträde i 
november 2009. Dock lämnades frågan om hur cert ska utdelas öppen i avvaktan på att SKK 
skulle slutföra arbetet med de nya nordiska utställningsreglerna. Två mindre frågor som 
enbart berörde alaskan malamute lämnades också öppna. 
 
Ordföranden informerade på årsmötet i Vaggeryd 2010 om det som då var känt om de nya 
nordiska utställningsbestämmelserna och hur de påverkar motionen från 2007 om cert i 
bruksklass. 
 
Utformning av formellt regelverk 2010 och 2011 
Under våren och sommaren 2010 utarbetade SPHKs arbetsutskott ett förslag till formellt 
regelverk baserat på de principer som styrelsen tidigare hade fastställt. Regelverket 
granskades av de fyra rasklubbarna. Några av rasklubbarna inkom med förslag på 
redaktionella ändringar, som fördes in. Förslaget till formellt regelverk fastställdes av 
styrelsen vid arbetshelgen i augusti 2010, publicerades på SPHKs hemsida och skickades 
därefter in till SKK för granskning och fastställelse. I SPHKs beslut deltog företrädare för alla 
fyra rasklubbarna. 
 
SKKs nya gemensamma nordiska utställningsregler blev klara under hösten 2010 och 
infördes från och med 2011. Då hade möjligheten att dela ut certifikat i bruksklass enligt 
motionen på årsmötet 2007 försvunnit. Däremot infördes möjligheten att, för arbetande raser, 
införa krav på provmerit för att få certifikat.  SPHK ansökte därför i december 2010, enligt 
uppdraget från årsmötet 2007, om att ”Certifikat från och med 2012 skulle tilldelas bästa 
bruksmeriterade CK-hund i Bästa hanhunds- respektive Bästa tikklass som uppfyller kraven 
på provmerit”.  
 
Under 2011 pågick en dialog med Prov- och tävlingskommittén inom SKK, som behandlade 
vårt regelpaket för meritering vid tre sammanträden (PtK 1/2011, 2/2011 och 3/2011). Med 
anledning av diskussionerna med SKK har ett antal ändringar gjorts i ursprungligt förslag. 
 
Ett slutligt av SKK fastställt regelverk för låsningsperioden 2012 – 2016 skickades ut till 
rasklubbarana och lades ut på SPHKs hemsida i oktober 2011.  
 
Slutord 
Jag vill passa på att rikta ett stort tack till alla som har varit med och arbetat med vårt nya 
regelpaket. Många har lagt ner en stor arbetsinsats och har i vissa fall fått ta emot en hel del 
oförskylld kritik.  
 
Jag har varit medlem i SPHK sedan 1984. Min åsikt är att arbetet med den här regelöversynen 
har varit den mest demokratiska process som har ägt rum inom SPHK under de senaste 25 
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åren. Alla klubbens medlemmar har under lång tid erbjudits flera möjligheter att komma med 
sina åsikter.  
 
Resultatet är naturligtvis en kompromiss, vilket innebär att alla inte kan vara nöjda med alla 
detaljer i regelpaketet. Men nu är det bara att gilla läget, sela in hundarna och fram till 2016 
meritera enligt de nya reglerna. Mot slutet av låsningsperioden är det dags för en utvärdering 
och en ny översyn. 
 
 
 
SPHKs styrelses arbetsutskott i januari 2012 
 
genom 
Gunilla Mellgren 
Projektledare för regelöversynen inom SPHK 


